CA~IARA MUNICIPAl Ili VII A FRANCA oo CAMPO

CERTIDÃO DE ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 11 DE JUNHO DE 2019

-------- Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezanove , pelas 10:00 , nesta Vila e no
Salão Nobre dos Paços do Concelho, reuniu, em reunião Ordinária a Câmara Municipal, sob a
presidência de Ricardo Manuel de Amaral Rodrigues, com a presença dos vereadores, Carlos Manuel de
Melo Pimentel, Conceição de Jesus Pinheiro Botelho Quental, Nélia Maria Silva Alves Guimarães, ,
Gonçalo Patrício Fontes Dias e Arnaldo Manuel Guerreiro de Sousa. Não esteve presente a vereadora
Sabrina Marília Coutinho Furtado, que justificou a sua ausência e fez-se substituir pela vereadora
Eduarda Raposo 8 rag a. -------------------------------------------------------------------- · --------------------------------------

----------Secretariou a reunião o Chefe de Divisão, Duarte Manuel Carreiro Pacheco Pimentel. --------------

----------A Ordem de Trabalhos, constante da convocatória e do respectivo edital, é a seguinte: -------------

ORDEM DO DIA

(DL 54/2019) - 1 N.0 487/2019 - PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO - PRESTAÇÃO DE
CONTAS CONSOLIDADAS DO ANO DE 2018 - A Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro de 2013,
que estabelece o regime financeiro das autarquias locais e das entidades intermunicipais, determina no
n.0 2 do seu artigo 76.0

, que os documentos de prestação de contas consolidadas são elaborados e
aprovados pelo órgão executivo e submetidos ao órgão deliberativo, para apreciação em sessão
ordinária durante o mês de Junho do ano seguinte àquele a que respeitam. ------------------------------------
Face ao exposto, foram submetidos à apreciação e votação da Câmara Municipal os documentos de
prestação de contas consolidadas do município referentes ao ano de 2018. ------------------------------------
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar os documentos apresentados, remetendo-os
para apreciação da assembleia municipal. -----------------------------------------------------------------

Vila Franca do Campo, 21.06.2019

Praça da República
9680-115 Vila Franca do Campo

O Chefe de Divisão Ad nistrativa e Operacional

Telefone : (+351) 296 539 100
Fax: ( +351) 296 539 109
Contribuinte Nº: 512043701

Web : www.cmvfc.pt

Email: geral@cmvfc.pt